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سردبیر محترم مجله
اويلن يلوئسمت هر نظام آومزشي اين است هك ايد اگدنريگن را 
از رمحهل ايدسپاری لاطمب، به سمت ادتسلال و حل خهناقلا 
لاكشمت وسق دهد. تمأسفهنا نظام آومزش كشزپي در اريان، 
خصوصا از جهت آزومن‌هياش، رسارس ايدسپاری را بر صدر 
ميدناشن‌ )1(. در هر برنامه آموزشی ارزشیابی رکنی اساسی بوده 
که می‌تواند آموزش را به مسیر صحیح هدایت نماید. استفاده 
نظرگرفتن  در  پیشرفت تحصیلی، مستلزم  آزمون خوب  از 
تمامی هدفه‌ای آموزشی و مهه محتوای برنامه درسی است. 
ارزشیابی پیشرفت تحصیلی می‌تواند به منظور تمصیم‌گیری 
در این باره که آیا فعالیه‌تای آموزشی استاد و کوشه‌شای 

یادگیری دانشجویان به نتایج مطلوب رسیده است )2(.
 (Multiple ارموزه ارزايبي داايوجشنن با وسالات چدن ‌هنيزگای
(Choice Question روش استاندارد در بايسری از رمازك به 

دلایل مختلف از جمله امکان‌پذیر بودن، تکرارپذیری و مقرون 
به صرفه بودن بخصوص در کلاسه‌ای بزرگ وسحمب میوش‌د 
)3-6(. اوناع اين وسالات میوت‌ادن از سه تا پنج هنيزگ تمغري 
بدشا )7(. در ساپخ به وسالات اغلب داايوجشنن ااقتعد داردن 
اويلن خساپي هك به ذ‌نهشان می‌ردس ساپخ صحيح است و تغريي 
ساپخ رجنم به غلط دشن وجاب خواهد شد. در آزومنهای چدن 
هنيزگای با رمور دجمد ساپخ ها و تغريي در ساپخ اوهيل عماتد 
اين ادقام رجنم به تغريي ساپخ از غلط به صحيح میوش‌د )8(.

این واقعیت ثاتب وجود دارد که ارزیابیه‌ا سبک یادگیری را 

 (Multiple Choice هدایت می‌کند اما وسالات چدن گزینه‌ای
(Question اطلاعاتی را در صخوص بازخورد دانشجویان و 

استراتژیه‌ای تدریس ارائه نمی‌دهد. این ارزشیابیه‌ا به دلیل 
(test- ارتقاء روحیه یادگیری، حدس زدن، خردمندی آزمون
(wiseness و جستجوی دانشجویان در بانکه‌ای اطلاعات 

مورد انتقاد قرار می‌گیرند و آنها قادر به آزمون مسائل پیچیده 
نیستند و هیچ فرصتی را برای فراگیران برای بیان درک خود 

فراهم نمی‌کند )9(.
با توجه به اهميت قنش ارزايشبي در رفادني آومزش و اهكني 
در بعضي از اوناع روشه‌ای ارزايشبي سوتط داايوجشنن با 
رفاهمآوری ااعلاطت فاكاني و سانمانب ميوتادن در قضاوت 
ام در باره عمركلد آومزشي و همينچن يكفيت آومزش اخلاتل 
ااجيد نمديا به نظر می‌رسد آزمونه‌ای هچارگزینه‌ای "آزمونی 
مرده" محسوب می‌شوند و به تغییر اساسی در ارزیابی پیشرفت 
نیاز است. در ذات  تحصیلی دانشجویان در دروس نظری 
سوالات هچارگزینه‌ای راهنما وجود دارد از این رو سوالات 
"پاسخ کوتاه" برای ارزیابی فرایند تمصیم‌گیری بالینی ارجح 
است. سوالات "پاسخ کوتاه" چالشی‌تر و فراهم کننده قدرت 
تشخیص هبتری نسبت به آزمونه‌ای هچار گزینه‌ای است. در 
راستای حرکت به ستم آموزش صلاحیت محور و یادگیری 
در حد تسلط ما نیاز به آزمونه‌ای "کتاب باز" و توجه بیشتر 

به ارزیابی بر مبنای "پورتفولیو" داریم.
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